
В соответствии с  

- распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 

11.10.2022 г. № 981-р «Об организации одноразового бесплатного питания для 

детей, один из родителей (законных представителей) которых мобилизован в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 г № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 

обучающимся в 5-11 классах государственных образовательных учреждений 

Самарской области, реализующих основные образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования»,  

- постановлением Правительства Самарской области от 28.12.2023 №1157 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 

18.10.2022 № 867 «Об утверждении порядка определения объема и условия 

предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным 

образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным 

министерству образования и науки Самарской области, в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 

обеспечение одноразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 5 – 11 

классов государственных образовательных учреждений Самарской области, 

реализующих основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, один из родителей (законных 

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в 

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством 

Самарской области, и порядка определения объема и условия предоставления 

субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации государственным бюджетным и автономным 

образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным 

министерству образования и науки Самарской области, реализующим основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, на осуществление 

присмотра и ухода за детьми в части взимания родительской платы за ребенка, 

один из родителей (законных представителей) которого относится к категории 

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых 

установлен Правительством Самарской области», 

  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа № 21  

имени Героя Советского Союза Е.А. Никонова 

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области (ГБОУ ООШ № 21 г. Новокуйбышевска) 

 

ПРИКАЗ 

 

от 29.08.2024 № 149/2 - ОД 

 

Об организации бесплатного горячего питания для детей, обучающихся 

в 1-9 классах, один из родителей (законных представителей) которых 

мобилизован 

 
 



- распоряжением Министерства образования и науки Самарской области № 4- р 

от 09.01.2024 г. «Об установлении средней стоимости двухразового бесплатного 

горячего питания за счет средств регионального бюджета обучающихся 5 - 11 

классов государственных образовательных учреждений Самарской области, 

реализующих основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, и муниципальных 

общеобразовательных организаций в Самарской области, один из родителей 

(законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих 

участие в специальной военной операции, перечень которых установлен 

Правительством Самарской области, на 2024 год», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 02.09.2024 г. на основании заявления родителей 

(законных представителей): 

- двухразовое бесплатное горячее питание для обучающихся 5-9 классов ; 

- бесплатный обед для обучающихся 1-4 классов при обучении в 1 смену; 

- бесплатный полдник для обучающихся 1-4 классов при обучении в 2 

смену.  

2. Ответственному за организацию питания учащихся Сараевой Е.В.: 

- осуществлять постановку на бесплатное питание (п.1) обучающихся 1-9 

классов, один из родителей которых принимает участие в специальной военной 

операции, с момента подачи заявления; 

- вести табель учета питания указанных обучающихся. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  О.Ю. Костюхин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен 

И.О.Фамилия  Подпись  Дата 

Е.В. Сараева     

 

 

 

C=RU, O=ГБОУ ООШ №21 

г.Новокуйбышевска, CN=Костюхин Олег 

Юрьевич, 

E=oleg.kostic@yandex.ru 00dbd49691efdff2b4  

2024.09.02 12:35:36 

mailto:E%3Doleg.kostic@yandex.ru


 

 

 

 

 


